
 

Tiszapüspöki Községi Önkormányzat  

Képviselő-testületének                     

19/2003.(X.01) számú 

rendelete 

 

Tiszapüspöki Mezőőri Szolgálat létesítéséről és 

a működéséről 

(egységes szerkezetben) 

 

Tiszapüspöki Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrzésről, a 

természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. Tv., valamint a helyi 

önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. tv. 16.§. (1) bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva – figyelemmel a mezőőrök és a hegyőrök szolgálati viszonyáról 

szóló 29/1998.(IV.30.) FM rendeletben foglaltakra – a Tiszapüspöki Mezőőri Szolgálatról 

(továbbiakban: mezőőri szolgálat) az alábbi rendeletet alkotja: 

 

I. 

A mezőőri szolgálat működése 

 

1.§  (1) Tiszapüspöki Községben 2003. október 01.-től mezőőri szolgálat működik. 

 

(2) A mezőőri szolgálat Tiszapüspöki Községi Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának 

szervezetéhez tartozik, a mezőőrök munkáltatója a települési önkormányzat. 

 

(3) A mezőőri szolgálat az e rendelet melléklete szerinti körzetekben működik. A mezőőri 

feladatokat körzetenként legalább egy mezőőr látja el közalkalmazotti jogviszonyban, heti 20 

órás munkaidőben. 

 

(3) A mezőőri szolgálat működési terület Tiszapüspöki Község közigazgatási területén 

termőföldekre és zártkertekre – ide nem értve az erdőt, a halastavat, a védett természeti 

területet és értéket -  terjed ki. 

 

(4) A mezőőr feladatait, intézkedéseit külön jogszabályok határozzák meg. 

 

(5) A mezőőr által felelős őrzésbe vett állatokat a Polgármesteri Hivatal köteles felelős 

őrzésre átvenni. 

II. 

A mezőőri járulék 

 

2.§  (1) mezőőri járulékot köteles fizetni a termőföld, zártkert használója, vagy ha a használó 

ismeretlen, a tulajdonosa. 

 

(2) Nem áll fenn járulékfizetési kötelezettség az erdő, halastó, védett természetvédelmi terület 

és érték területére. 

 

(3) Az (1) bekezdés szerinti kötelezettség azt a használót (tulajdonost) terheli, akinek a 

tárgyév január elsején van használatában (tulajdonában) a termőföld, zártkert. 

 

 



4) A mezőőri járulék mértéke egy naptári évre: 

a/ szántó művelési ágba tartozó termőföld esetén, ha az nem tartozik a b.) - c.) pontba: 250 

Ft/ha, 

b/ öntözőberendezéssel ellátott szántó esetén: 500 Ft/ha, 

c/ konyhakerti növények termesztésére használt szántó és gyümölcsös esetén: 1000 Ft/ha, 

d/ zártkert esetén: 1000 Ft/db, 

e/ gyep esetén: 200 Ft/ha. 

 

A c/ pontban szereplő szántóterület hasznosítási módját figyelmen kívül kell hagyni, ha annak 

területe a 100 m2-t nem éri el. 

 

III. 

 

A mezőőri járulék megfizetésének módja 

 

3.§ (1) Önálló ingatlan közös használata esetén a járulékot a használók (tulajdonosok) 

tényleges használatuk arányában kötelesek megfizetni. Ha a tényleges használati arányok nem 

állapíthatók meg a járulékot a kötelezettek között nyilatkozataik szerint kell felosztani. 

Zártkertek esetén az egy birtoktestben lévő földterületek után kivetendő mezőőri hozzájárulás 

a ténylegesen használót terheli, függetlenül a tulajdonosok számától 

 

(2) A járulék fizetésére kötelezettek a tárgyév január 31. napjáig kötelesek bevallani – a 2.§-

ban meghatározott járulékfizetési kötelezettséggel érintett – általuk használt földterületeket. 

 

(3) A bevallásnak tartalmaznia kell: 

a/ a fizetésre kötelezett adatait, 

b/ a használt földterületek adatait, 

c/ a használat jogcímét, 

d/ a fizetendő járulék összegét. 

 

(4) A bevallást a Tiszapüspöki Községi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala pénzügyi 

csoportjához kell benyújtani. 

 

(5) A járulékot két egyenlő részletben kell megfizetni: 

a/ az első részletet a tárgyév március 15-ig (2006. évben április 15-ig) 2007. évben április 15. 

napjáig. 

     b/ a második részletét a tárgyév szeptember 15-ig, átutalással, vagy postai úton a Hivatal        

bankszámlájára. 

 

(6) A bevallás elmulasztását és a bevallás adatait a Hivatal ellenőrzi. 

 

(7) Ha a Hivatal a bevallás benyújtásának elmulasztását tárja fel, a járulékot határozattal 

állapítja meg, és kötelezi a használót (tulajdonost) a járulék és kamatai megfizetésére. 

 

(8) Ha a bevallásban szereplő adatok eltérnek az (1) bekezdés szerinti ellenőrzés során feltárt 

adatoktól, a Hivatal határozatban állapítja meg a járulékot és a bevallott, valamint a 

megállapított járulék között különbözet megfizetésére kötelezi a használót. 

 

 

 



III.  

 

Záró rendelkezések 

 

4.§ (1) E rendelet 2003. október 01 –én lép hatályba. 

 

        A jegyző jogkörében eljárva: 

 

 

Polgár István s.k.                      Dr. Héczei Eszter s.k. 

polgármester        aljegyző 

 

Egységes szerkezetbe foglalva a 22/2004.(XI.18.), 11/2006.(III.31.), 1/2007. (II.23.) ÖK 

számú rendeletekkel. 

 

 

 

Az egységes szerkezetbe foglalás hiteléül: 

 

 

 

 

        Kocsisné dr. Kóródi Erika sk. 

                                                                                                                 jegyző 


